
Autor: Jana Hankerová

Téma sady: Matematika pro 1.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_M1_15_Tabulky v oboru do 10

Datum vytvoření: 27.2.2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



AnotaceAnotaceAnotaceAnotace
Cílová skupina: Žáci 1. ročníku

Forma: Frontální výuka, skupinová práce

Pomůcky: Promítací plátno

Metodický pokyn: • Tabulka s obrázkem názorně dětem 
ukáže, jak se tabulka počítá. Po kliknutí
pravým tlačítkem myši skočí žabky do 
vody a poté se tabulka doplní.
•V další tabulce se již počítá s více čísly 
(žabkami). Výsledek se objeví po 
kliknutí myší.
•Následuje tabulka na odčítání, opět 
názorná s obrázkem.
•Poslední tabulky jsou již bez názorného 
obrázku, kde si děti vyzkouší, jak látku 
pochopily.



Matematika 1



2222
5žabek

V rybníčku plavalo 5 žabek. Z trávy přiskákaly další 2 žabky. 
Kolik jich plavalo v rybníčku?

++++

7



A nyní to zkusíme zcela stejně, ale žabek bude přiskakovat stále více.

☺

1111 2222 3333 4 4 4 4 5555

5
žabek

++++

98 106 7



Na kytičkách na louce sedělo 8 berušek, 3 berušky 
uletěly.

Kolik berušek zůstalo na květinách?

3333
8
berušek 5

-



Nyní nám budou berušky postupně odlétat.

1111 2222 3333 4444 6666 7777

8
berušek

-

124567



Tabulka pro šikulky č.1

5555 6666 1111 3333 8888 4444 0000 7777 2222

2

++++

87 3 5 1
0 6 2 9 4



Tabulka pro šikulky č.1Tabulka pro šikulky č.2

2222 7777 5555 1111 8 8 8 8 4444 9999 6666

10

-

538888 9 2 6 1 4



Citace:
- www.office.microsoft.com- kliparty
- vlastní zdroje


